
Ing. CARLOS EUGE 
DE 

FACULTAD DE AS - UNSe 

1972 • 2011 

40 Años 
1:4 CULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

de Qorrdu 3150 - 4400 - soba 
5.1 30' 425 5408 Fax 54 377 425 5595 

4,enlina 

SALTA, 19 de marzo de 2013 

EXP-EXA: N ° 8.847/2012 

RESD-EXA: 115/ 2013  

VISTO que mediante RESCD-EXA N° 081/2013 se convoca a Inscripción de Interesados 
para cubrir dos (2) cargos de ALUMNO AUXILIAR ADSCRIPTO para las asignaturas Análisis 
de Sistemas de Información I y Diseño de Sistemas de Información de la carrera de Licenciatura 
en Análisis de Sistemas (Plan 1997) de esta unidad académica; y ; 

CONSIDERANDO: 

Que los docentes: Lic. Patricia Aballay y Lic. José Antonio Peralta, mediante Notas-Exa 
Nros. 233/2013 y 232/2013, respectivamente, han solicitado su excusación para integrar la 
Comisión Asesora, por encontrarse como postulantes en otra convocatoria, cuyo cronograma 
coincide con la de estas actuaciones. 

Que la Lic. Adriana Binda, profesora responsable de ambas asignaturas, mediante nota 
de fs. 36, solicita que se aclare que la convocatoria que se realiza mediante RESCD-EXA N° 
081/2013, corresponde a dos cargos de Alumno Auxiliar Adscripto, uno para Análisis de 
Sistemas de Información I y otro para Diseño de Sistemas de Información. 

Que, en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal pertinente y proceder a la 
sustitución con los miembros suplentes y realizar la aclaración solicitada por la Lic. Binda. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(Ad — referéndum del Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Aceptar las excusaciones presentadas por los docentes: Lic. Patricia Aballay y 
Lic. José Antonio Peralta, oportunamente propuestos como integrantes de la Comisión Asesora 
que entenderá en la presente convocatoria, la que queda conformada de la siguiente manera: 

Titulares: 	 Suplentes: 
Lic. Adriana Binda 
	

Mag. Rosa Macaione 
Lic. Jorge A. Silvera 
Lic. José Ignacio Tuero 

ARTICULO 2°: Dejar debidamente aclarado que la convocatoria realizada mediante RESCD-
EXA N° 081/2013, corresponde a dos cargos de Alumno Auxiliar Adscripto, uno para Análisis 
de Sistemas de Información I y otro para Diseño de Sistemas de Información. 

ARTICULO 3°: Hágase saber con copia a los docentes: Lic. Patricia Aballay y Lic. José Antonio 
Peralta, a los miembros de la Comisión Asesora (Art. 1°), al Departamento de Informática y a la 
Secretaría Académica y de Investigación. Publíquese en cartelera, cumplido, RESÉRVESE. 



AMA 
CN 
smv 

Un. MAMA TERESA MONTERO LARoccf, 
SECRETAR~CA DI:: INVES'ilGACK> 

FACIAiTAD DF Ga EXI,ZIAS 1*;,tio 

1>Ffir 
• 

L:It. u*, ato elAS - 

.71 - 2.3 

40 M'Id!' 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Salta, 19 de marzo de 2013 

Expediente N° 8.088/12 - 8.101/12 - 8.323/10- 
8.324/10- 8.099/12 - 8.466/12 

RESD-EXA N° 116/2013 

VISTO las Notas N° 1811/12 y 081/13 del Departamento de Física, mediante la cual, solicita prórrogas de 
designaciones interinas de algunos docentes, desde el 01/01/13, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Hacienda mediante despacho de fecha 04/12/12, aconseja hacer lugar a lo solicitado. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(Ad-referéndum del Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Tener por prorrogadas las designaciones interinas de los docentes que se mencionan a 
continuación, durante los periodos: 01/01/13 - 28/02/13 y 01/03/13 - 31/12/13, o mientras se cuente con la 
disponibilidad financiera con la que se atienden, de acuerdo al siguiente detalle: 

Docente Cargo-Asignatura 
Prórroga e imputación desde 
01/01/13 hasta 28/02/13 a: 

Prórroga e imputación desde 
01/03/13 hasta 31/12/13 a: 

BALDIVIEZO, 
Maximiliano 

Auxiliar 	Docente 	de 
Primera Categoría-
Dedicación Semiexclusiva, 
asignatura Mecánica 
(Expte N° 8088/12) 

Prof. Adjunto — Dedicación Simple 
. 	. (licencia sin haberes Mag. Salvo) 

Prof. 	Titular 	— 	Dedicación 
Exclusiva — (Dr. Frigerio) 

GONZALEZ 
LEIVA, Nancy 

Auxiliar 	Docente 	de 
Primera 	Categoría- 
Dedicación 	Simple, 
asignatura Taller de Física 
(Expte N° 8101/12) 

Prof 	Adjunto 	— 	Dedicación 
Exclusiva (licencia sin haberes Dr. 
Cardón) 

MONALDI, 
Andrea 

Jefe de Trabajos Prácticos- 
Dedicación 	Simple, 
asignatura 	Óptica 	I 
(Expte N° 8323/10) 

_Prof Titular—Dedicación    Exclusiva 
(Dr. Frigerio) 

SUÁREZ, 
Héctor 

Jefe de Trabajos Prácticos- 
Dedicación 	Simple, 
asignatura 	Física 	1 
(Expte N° 8324/10) 

Prof Asociado — Dedicación Simple 
(Dr. Frigerio) 

VILLENA, 
Maiver 

Jefe de Trabajos Prácticos- 
Dedicación 	Exclusiva, 
asignatura 	Laboratorio I 
(Expte N° 8099/12) 

Prof. 	Adjunto 	— 	Dedicación 
Exclusiva (licencia sin haberes Dr. 
Cardón) 

Jefe 	de 	Trabajos 	Prácticos 	— 
Dedicación Exclusiva — (licencia 
sin haberes Mag. Salvo) 

HONGN, 
Marcos 

Jefe de Trabajos Prácticos- 
Dedicación 	Simple, 
asignatura 	Energías 
Renovables III (Expte N° 
8466/12) 

Reducción de dedicación en cargo 
de E.U. Villena 	como 	Jefe de 
Trabajos 	Prácticos — Dedicación 
SemiExclusiva 

ARTICULO 2°.- Hágase saber con copia a: Docentes mencionados, Departamento de Física, Departamento Personal, 
Dirección General de Personal. Cumplido, archívese.- 


	Page 1
	Page 2

